
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

104 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXVIII

ld:OCC53F501217D213 

til! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas conquistas 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL N" 016/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2021 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 016/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE AR 
CONDICIONADOS (TIPO SPLIT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 02/12/2021 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 03/12/2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2021 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1-AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO (TIPO SPLln 

ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA 

VENCEDORA: ITENS 01 , 02, 03 e 04 

THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS LTDA 

1• CLASSIFICADA: ITENS 01, 02 e 03 

2• CLASSIFICADA: ITEM 04 

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES E ODONTOLÔGICOS • EPP 

1• CLASSIFICADA: ITEM 04 

2• CLASSIFICADA: ITEM 03 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT VALOR 
UNITARIO 

1 Ar Condicionado Split 9.000 BTUs Consul Und 100 1.499,99 

2 Ar Condicionado Split 12.000 BTUs Consul Und 150 1.698,00 

3 Ar Condicionado Split 18.000 BTUs Consul Und 50 2.429,00 

4 Ar Condicionado Split 22.000 BTUs Consul Und 10 3.014,00 

TOTAL: 

(QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) 

EMPRESAS 

VENCEDORA: 

ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA 
CNPJ: 17.864.668/0001-80 
AVENIDA SANTOS DUMONT, Nº 895 - BAIRRO OEIRAS NOVA 
64.500-000 - OEIRAS - PI 
TELEFONE: (89) 94334111 

CLASSIFICADAS: 

THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELETRICAS LTDA 
CNPJ: 13.6TT.008/0001-39 
RUA BARAO DE IBIAPABA, Nº 215 - BAIRRO CENTRO 
61 .600-180- CAUCAIA- CE 
TELEFONE: (85) 9677-6612 

VALOR TOTAL 

149.999,00 

254.700,00 

121.450,00 

30.140,00 

556.289,00 

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E 
ODONTOLÔGICOS • EPP 
CNPJ: 13.6TT.008/0001-39 
RUA AVELINO FREITAS, Nº 498 /SALA - BAIRRO CENTRO 
64.770-000- SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
TELEFONE: (89) 3582-1845 

ld:10EF0FB92AB5D210 

!li! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a l • t:r a b a lho~ novas conquls t:•• 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE AR 

CONDICIONADOS (TIPO SPLIT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico n• 038/2021 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada ar 

condicionado (tipo split) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI. Foi em 

toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente 

de Licitação e da Assessoria Jurldlca deste Munlclpio. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 à firma ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA, 

CNPJ: 17.864.668/0001-80, conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 03 de dezembro de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:OF8BCA40CD2BD221 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a i s t r a b a lho. novas conquist as 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 131/2021 

Procedimento Llcltatório: n• 038/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE AR 
CONDICIONADOS (TIPO SPLIT) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: ZENERVALDO BARBOSA DA SILVA 
CNPJ: 17.864.668/0001-80 

Endereço: Avenida Santos Dumont, Nº 895 - Bairro Oeiras Nova -64.500-000 - Centro - PI 
Valor Estimado Total: RS 556.289,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E 
OITENTA E NOVE REAIS), referente aos Itens 01 , 02, 03 e 04 do Lote 1 

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes 

Assinatura: 07 de dezembro de 2021 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras - PI, 07 de dezembro de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


